



EXEMPELMALL

Flyglanda flygfält och
Flyglanda flygklubb
Intern brandskyddskontroll (IBK)

Allmänt

Flyglanda flygklubb, FFB, bedriver sedan 1979 verksamhet vid Flyglanda flygfält.

FFB är operativt ansvarig för verksamheten på flygfältet. FFB har i enlighet med lagen om skydd mot olyckor (SFS 2003:778) upprättat en intern brandskyddskontroll,

IBK, vilken framgår enligt nedan.

Verksamhetsplats

Verksamheten bedrivs på  Flyglanda flygfält, med fastighetsbeteckning, Flyglanda 1:21. Ägare till fastigheten är Flyglanda kommun. Besöksadress är Flyglandavägen 10, Flyglanda. Chef för flygfältet är Kalle Flygare, Flyglanda kommun.

Byggnader

På Flyglanda flygfält finns ett klubbhus som används av Flyglanda flygklubb. Vidare finns tre hangarbyggnader vilka disponeras av FFB. Härutöver finns en privat hangarbyggnad tillhörig Olle Pilot, vars byggnad inte behandlas i detta dokument.

I hangaren finns en verkstadsdel för enklare flygplansunderhåll. Denna verkstadsdel kan avspärras för att under årets kalla del värmas med en dieseldriven byggtork placerad utanför hangaren och utanför verkstadsdelens avspärrning. 

Byggnadsår för de två hangarerna av betong är 1980 respektive 1993. Hangar i plåt med trästomme uppfördes 1985 mellan klubbhusets byggnadsår är okänt. Huset ifråga renoverades dock helt år 1980/81. Betonghangarernas yta är vardera 600 kvm, plåthangarens yta är 800 kvm medan klubbhusets yta är c:a 200 kvm. Alla byggnader är i ett plan förutom klubbhuset som är byggt i 1 ½ plan med en mindre källare om 20 kvm. I klubbhuset vistas vanligtvis 10-20 personer. Vid större möten kan antalet uppgå till 40-50 personer. All verksamhet sker i bottenplanet. Antalet utrymningsvägar är tre ordinarie utgångar OCH samtliga fönster. Fönster  kan lätt öppnas inifrån.
Verksamhet

Den verksamhet som FFB bedriver är motor- och segelflyg. Verksamheten bedrivs helt på ideell basis som klubbflyg och utan något kommersiellt inslag. Verksamheten bedrivs i huvudsak på fältområdet. Fältområdet omfattar dels ett grässtråk och 800 meter samt en asfaltbana om 1100 x 30 meter. Verksamheten sker i huvudsak under dagtid. Anställda förekommer inte i verksamheten.

FFB hanterar inte brandfarlig eller explosiv vara, utöver det flygbränsle som används i verksamheten. Hantering av flygbränsle regleras särskilt i ”Drifthandbok för Flyglanda flygfält”, kapitel 5, reviderad den 22 mars 2010.
Byggnadstekniskt brandskydd

Fasta brandskyddsinstallationer finns inte. Däremot finns handbrandsläckare, fyra släckare i hangar A och vardera tre släckare i hangar B och C. I fältbuss finns även brandsläckare för den händelse brand skulle uppstå vid verksamhet ute på fältet. Vid drivmedelsanläggning samt vid särskild på flygfältet befintlig räddningsutrustning finns fem brandsläckare.
Drivmedelsanläggningen är placerad c:a 25 meter från hangarer och 50 meter från klubbstugan.

Organisatoriskt brandskydd

Överenskommen ansvarsfördelning för regelbunden kontroll och underhåll av befintlig släckutrustning dokumenteras. Den brandskyddsansvarige inom FFB kontrollerar regelbundet eventuella brister och fel i utrustningen. Vid tillbud, oavsett brand eller annan orsak sker alltid händelserapportering till Transportstyrelsen. Rapporteringen dokumenteras.

Särskild brandskyddsansvarig finns i FFB:s organisation. Denne innehar bl.a. behörighet som drivmedelsföreståndare. Utbildning i släckning med handbrand-släckare planeras för FFB:s medlemmar.

Årlig kontroll av brandsläckningsutrustning görs av AB Brandmateriel med vilken serviceavtal är tecknat.

Utrymningsmöjligheterna för FFB:s lokaler är mycket goda. Alla lokaler är i markplanet med ett stort antal dörrar och fönster. Behov av särskilda utrymningsövningar bedöms ej föreligga. 

FFB har ingen anställd personal. Behov av samverkan i händelse av brand föreligger ej.

Brandskyddsregler

För förebyggande av att brand uppstår finns ett antal väl synliga skyltar uppsatta vid infart till flygfältet, vid drivmedelsanläggning, vid utgång ur klubbhus och vid ingång till hangarer. Dessa visar att rökning och förande av öppen eld inte får äga rum.

Rökning i och i närheten av FFB:s flygplan är förbjudet. Hangarer hålles väl städade så att brandfarligt material inte finns i utrymmena. Emballage omhändertages omedelbart. Returpapper förekommer ej. I övrigt förekommer endast hushållssopor för vilka särskilda kärl finnes.

I anslutning till drivmedelsanläggningen växer gräs. Gräs klipps regelbundet så att eventuell utifrån kommande eld ej kan spridas till anläggningen via gräsbrand.

För drivmedelsanläggning, flygbränsle, finns särskilda manualer för underhåll och drift, se FFB:s drifthandbok.
Övrigt

Beträffande riskvärdering hänvisar vid till FFB:s drifthandbok ”Riskanalys för olyckor” av den 19 mars 2010.
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